[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

13 декабря 2019  года                    село Новолитовск                                         № 153

О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»

С целью приведения Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района в соответствие с федеральным законом от  01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьей 26 Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт «О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края».
2. Направить муниципальный правовой акт главе Новолитовского сельского поселения для обнародования в установленном порядке.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения                                                   В. Л. Геронимус

Приложение
к решению муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района
от 13 декабря 2019 г. № 153

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

Принят
решением муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения
от 13 декабря 2019 г. № 153
1. Внести в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 2 Устава Новолитовского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«1.Официальное наименование муниципального образования – Новолитовское  сельское поселение Партизанского муниципального района Приморского края.
Сокращенное наименование муниципального образования – Новолитовское сельское поселение».
1.2. Пункт 6 статьи 18.1 Устава Новолитовского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«6. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан».
2. Настоящий муниципальный правовой акт направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
3. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации.

Глава Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                               Д. И. Золотарев